UỶ BAN NHÂN DÂN
THỊ XÃ ĐIỆN BÀN

Số:    1131          /UBND
V/v trả lời đơn của ông Phạm Ca (con của bà Phan Thị Ngọt), khối Hà My Đông A, phường Điện Dương

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Bàn, ngày  16     tháng  8 năm 2016

Kính gửi: Ông Phạm Ca.

Uỷ ban nhân dân thị xã nhận đơn xin cứu xét của ông Phạm Ca (con của bà Phan Thị Ngọt), khối Hà My Đông A, phường Điện Dương. Nội dung đơn: Xin cứu xét bố trí cho hộ gia đình 150m2 đất tại khu tái định cư và xin phép sữa chữa nhà để đảm bảo trong mùa mưa đến. Sau khi xem xét nội dung đơn nêu trên và các hồ sơ, tài liệu liên quan; UBND thị xã có ý kiến như sau:
1. Về đề nghị bố trí cho hộ gia đình 150m2 đất tại khu tái định cư: Nội dung này đã được Chi nhánh Trung tâm Phát triển Quỹ đất Điện Bàn trả lời tại Công văn số 153/UBND ngày 03/6/2016. Theo đó, việc đề nghị cấp đất tái định cư không thu tiền sử dụng đất của hộ bà Phan Thị Ngọt là không có cơ sở giải quyết.
2. Về đề nghị cho phép sữa chữa nhà: UBND phường Điện Dương có trách nhiệm hướng dẫn hộ gia đình lập các thủ tục xin phép xây dựng theo Quyết định số 01/2014/QĐ-UBND ngày 10/01/2014 của UBND tỉnh Quảng Nam Quy định một số nội dung về cấp giấy phép xây dựng tạm trên địa bàn tỉnh. Đề nghị hộ gia đình liên hệ UBND phường Điện Dương để được hướng dẫn cụ thể.
Vậy, Uỷ ban nhân dân thị xã trả lời cho ông Phạm Ca được rõ.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- CN Trung tâm PTQĐ ĐB;
- UBND phường Điện Dương (thực hiện);
- CVP;
- Lưu: VT, c.Thuận.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[bookmark: _GoBack](Đã ký)

Phan Minh Dũng